siam tanqnam bona propria nichilominus defendemus nec permittemus

oflendi vel inferri injuriam in eisdem. In cujus rei testimonium

Sigillum nostre Majestatis presentibus est appensum. Huius rei

testes sunt venerabiles in Christo patres Petrus Pataviensis et

Johannes Chymensis Ecclesiarum Episcopi, Magister Gotfridtis

prepositus Soliensis, Magister Andreas de Rode prepositus Wer-

densis notarii nostri , Fridericus Burcgravius de Nüremberch,

Otto de Ilaslawe, Otto de Perhtoldstorf, Llricus et Chunradus

fratres de Pilichdorf et plures alii fide digni. Datum Wienne anno

dominice Incarnationis 1277, Idus.Iunii, Indictione quinta, Regni

vero nostri anno quarto.

Ried, Cod. Ratisbon. I. Ö4tf.

DX.

1277. 25. Juni. Wien. — König Rudolph bestätiget dem Kloster Traunkirchen

die von seinen Vorfahren ert/teilten Rechte und Freiheiten.

Rudolfus dei graeia Romanorum Rex Semper Augustus Vni-

uersis sacri Romani Imperii fidelibus presentes litteras inspecturis

graciam suam et omne bonum. Regalis excellencia tunc sui Hominis

titulos ampliat et extollit, cum loca diuino cultui maneipata ac per-

sonas inibi domino famulantes benigno fauore prosequitur et earum-

dem iustis peticionibus fauorabiliter se inclinat. Nouerit igitur pre-

sens etas et futuri temporis successura posteritas , quod nos deuo-

cionem sinceram, qua dilecte in christo . . . Abbatissa et Conuentus

de Travnchirchen Patauiensis diocesis circa diuini cultus obsequia

iugite rei feruenter inuigilant, generosius attendentes, considerantes,

quo benignius integre fidei puritatern, qua erga nos et Ronianum

Imperium comscare dicunfur, propter quod eupimus earumdem
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Monasterium et in spiritualibus esse floridum et in temporalibus

opulentum, deuotis ipsarum Abbatisse et Conuentus supplicacionibus

inclinati umnia priuilegia , gracias, tibertates, coneessiones et Jura

a diuis Imperatoribus et Regibus Romanorum nec non Ducibus

Austrie et Styrie predecessoribus nostris Monasterio prenotato con-

cessa, prout rite concessa nuscuntur et prouide, sepedicto Monasterio

ac personis in eo diuino obsequio mancipatis de liberalitate regia

confirmamus, innouamus et presentis scripti patrocinio conmunimus.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre conßrma-

cionis et innouacionis infringere vel eidem in aliquo ausu temerario

contraire. Quod qui forsitan atteinptare presumpserit, grauem nostre

maiestatis oflensam se nouerit incursurum. In quorum omnium testi-

monium et perpetuum roboris firmamentum presens scriptum exinde

conscribi et maiestatis nostre sigilio iussimus conmuniri. Datum

Wienne VII. kalendas Julij, Indictione V'* Anno domini M° CC° Sep-

tuagesimo Septimo, Regni vero nostri Anno quarto.

Aus einem Vilnius des Herzogs Albreoht von Österreich vom 8. Juni 1347

imSehlossarchive zu Ort imTraunsee. Abgedruckt (sehr fehlerhaft) in : Kirch-

liche Topographie XIV. 2U.

DXI.

1277. 12. Juli. SchlOSs Steir. — Heinrich, Pfahgraf am Rhein und Herzog

in Haiern ,
bestätiget einen in seinem Namen von seinen Amlslenlen mit dem

Kloster Garsten eingegangenen Gutertausch.

Nos HeinricM (fei gratiaCome* Palathtus Jieni, Uu.vBawarie

presentibus litteris declaramus, quod, cum venerabilis in christo

Fr. Gersfensis Ecclesie ubbas ex privilegiis sibi proponat competere

antiqua predia forestaria sita in Gaflentze prouincia sui monasterij,

ne silua nostra sine custodihus remanerct, de prediis dicti Monasterij

mediantibus nostris Officialibus recepimus sex virorum residoneias,

in Freithofowe duas et in Levbnerperge et Rotensiein alias nemori

magis contiguas et habiles pro custodia facienda, et nos dedimus

vice versa Curiam unam in Prsenwnnch cum suis attinenciis Mona-

sterio prelibato. sicut rite et rationabiliter actum est, ratum habentes

et presentis scripti patrocinio confirmanles, quod in buiusmodi con-

cambio per dictos Ofliciales nostros taliter est patratrum. In cuius

rpi teslimonium presentes lilleras nostri sigiili mvnimine consignitas

sepediclo Monasterio dedimus ad cautelam et perpetuam memoriain
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futurorum. Datum in Castro Steir Anno domini Millesimo, Ducen-

teaimo, Septuagesimo septimo jn festo beate Magarete.

Orig. auf Perg. mit Siegel. StifUarchir Garsten. Kurz, Beitrüge II. 561.

DXIf.

1277. 15. Juli. Wels. — Heinrich, Pfalzgraf am BJtein, Herzog von Baiern,

beurkundet als Schiedsrichter , dass Gundakar von Starhemberg gegen eine

geicisse Summe Geldes der Yogtei über das Kloster Lambach entsagt hat.

Nos lleinricus dei gratia Comes Palatinus lieni, Dtt.v Bawarie

omnibus presencia inspecturis imperpetuum. Considerantes opus

diuihe clementie, quo nos dignitatem et nomen priueipis obtinentes

ceteris antetulit, vt nostra regeremus et corrigeremus auetoritate

minores et subiectos, in quibus videbatur vel poterat ab equitatis

semilis declinari et in hiis pnssemus nostro mediante testimonio et

arbitrio interpoliere partes nostras, que tum dubii quam dissensionis

possunt et poterant matcriam eomplanare. Ecce vt tarn diu babita

controuersia inter Ecclesiam Lambacemem ex vna parte et Gvnda-

Harum de Slorchenberch ex altera super aduocaeia sev iure aduo-

catico dicte Ecclesie in hominibus et possessionibus verteretur,

reeepta in nos amicabili compositione et a partibus voluntarie appro-

bata finem liti imposuimus memorate videlicet, quod Gvndttkarus de

Slorchenberch aeeepta quadnm summa pecunie, cuius partem sibi

dedimus et partem Ecclesia Lambacensis, reuunciauit omni iuri,

quod sibi competebat vel competere poterat tarn in genere quam iu

specie, in hominibus et possessionibus monasterij supradicti, et pro-

nunciauit ab omni impetitione aduocacie quo ad se et heredes suos

dictum deineeps Monasterium paeificum et quietum ita, quod, si ipse

vel sua posteritas erronea intentione moti ratione predieti juris dictain

Ecclesiam molestarent, ad interesse et dampna quelibet tenerentur,

vtpote qui in diclo Cenobio ratione aduocacie, vt pretaclum est, vna

cum heredibus suis quo ad ius aduocaticum niebil sibi poteril iuris

vel consuetudinis vsurpare, firmauit etiam sponsione publica, quod

numquam super premissis instrumento vel gracia vtetur, et irritum

est, si quid proferet in futurum, immo carebit omni auxilio iuris

canonici et ciuilis, quod quicumque a dicta Ecclesia sub nomine

aduocati posset exigere aut venire contra cessionem voluntarie et

liberaliter promulgatam. Vt igitur in supratacta litis deHsione dis-
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sensio locum non habeat, presens lustrumentum non solum nostro

nec non Nobilis viri wernhardi de Schowenberch ac etiam proprio

ipsius Gcndakari, vt contra eum sua confessio sufficiens sit probatio,

sigillis plaeuit conmuniriCnm testibns subnotatis, Qui sunt: Grimoldua

de Priaing, Heinricua aenior de Horbach, irichardua de Pollenheim

junior, jtem irichardua de Pollenheim aenior, Orlolfua de Pollen-

heim , Heinricua de Pollenheim ,
Sighardua de Lobenatein , Hein-

ricua de rolchenatorf, Otto de wolfaekke, Ortolfua de iroffaekke,

Chriatanua de wolfaekke, irernhardua de Slierbach, Htenalinua de

Hör, Magitter Fridericua Canonicua Eccleaie Ratiaponenaia
f
Otto

Notariua, Merchlinua de Sneitpach Camerariua. Datum in welaa

anno domini MillcsimoDueentesimo sepluagesimo scptimo, Idus Julii.

Acta sunt bec per Heinricum abbatem Cenobii aupradicti.

Oi ig. auf Perg. mit drei Siegeln. Stiftsarohiv Lambach Kurz, Beiträge

II. 462.

DXIII.

1277. 26. Juli. Wien. — König Rudolph verleihet den Bürgern von Freistadt

das Stapetrerht und bestätigt ihre Freiheiten.

Hudolphua Dei grtttia Romanorum Rex aemper AugttatH8

Vniuersis Sacri Romani Iuipcrii fidelibus praesentes literas inspec-

turis in perpetuum. Nostrorum fidelium volentes intendere pro-

feetibus gratiose, huius scripti Testimonio patefacimus universis,

quod dilectis civibtis nostris de Freynstatt, quorum erga nos est

devotio manifesta, haue gratiam concedimus, ut singuli Mereatores

undecunquevenieutes ibidem debeant deponere merces suas, volentes

simul ipsis imposterum tarn iu aqua quam in lerra conservare uni-

versas conditiones, libertates et jura, quae praeclarae memoriae ab

lllustribus Leopoldo et Friderico Ducibua Auatritte tenuerunt. Nulli

ergo omnino horninum liceat Haue nostrae concessionis et confirma-

lionia paginam infringore vel eidem in aliquo ausu temorario con-

tiaire. Quod qui fecerit, nostrae Maiestatis offensam se noverit

inciirsurum. In enius Testimonium Ipsis dedimus praesentes literas

Sigilli nostri munimine roboratas. Datae Wiennae VII. Oalend.

Augusti, Imlictione quinta. Anno Millesimo DucentesimoSeptuagesimo

Septimo, Regni vero nostri Anno quarto.

Kurz, Ottnkar und Albrecht I. 11. 262
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DXIV.

1277. 13. September. Ranshofen. — Chuurai, Propst von Ranshof•« , rer-

leihet dem um das Kloster sehr rerdienten Pfarrer Wernkarl tu Puchkirchen

Zeheute in der Pfarre Huriberg auf Lebenszeit.

Nos Chunradus dei gracia prepositus Totmque conuentus

ecclesie Itansttouensis uniuersis prcseucium inspecturis declaramus.

quod nos de eonmuiii coiisimi.su nostri Capituli et fauore dilecto in

christo confratri nostro domino wemhardoPUbam in Puchchirchen

llluttru ducis trawarie capellano eontulimus, donauimus et conces-

•imai tantuiniiiüdü pro diebus et temporibus sue uite nec alteri cui-

quam persone quam sibi quasdam domos nostras Decimales circa

Hwrtperch in perrochia (sie) nostra sitas, quas propriis suis uoca-

buluin (sie) in hunc rnoduin duximus exprimendas : in lachen dimi-

diam bubain Curiam Gerungi, In Sewen dimidiam hubam , Ibidem

dimidium quartale, Supra ualle dimidiam hubam, Curiam Vulpis,

in qua duo coloni resident, Curiam in Unten, In Leiten dimidiam

hubam, In Hartperg qualuor feoda. In Prunne duo feoda, In Öde

duo feoda, In forstorn duas domos decimales superiores, que simul

collecte in numero decem et nouem domos decimales faciuut. In hiis

idem dominus wernhardus aeeipiet annuatim tantum maiorem deci-

mam, tritieum seiiieet et siligiuem, ordeum et auenam, fabas quoque

et pisas aeeipiet, ubieunque uel in campis aut in ortis per easdem

deeimas excolenlur. Minorem autem deeimam cum alterius materiei

(sie) rerum, que de seminibus uel altilibus , pecoribus aut apibus

sine plantis euenire poterit in deeimis memoratis, non reeipiet, sed

relinquet nobis et ecelesie nostre annis siugulis, ut libere posses-

sionis nostre titulum in ipsis domibus deeimalibus per eandem

minorem deeimam, que est nostra, tucius obseruemus. Debet quoque

deeima pretaxata singulis annis duci et reponi in predio nostro dicto

prunne propter maiorem et securioriorem (sie) nostre libere pos-

sessionis cautelam. Post obitum uero memorati domini wernhardi

prefata decirna sine contradictione cuiusquam integraliter ad nostram

eeclesiam reuertelur sie, ut nec dyoeesanus noster nec aliquis sue-

cessorum in Eeelesiis puchirchen et Mauwerchirchen sibi pre-

sumat predictam nostram deeimam uendicare propterea. quod ante-

cessor suus sepedielus wernhardm habuerit eam pro subsidio sue

domus per nostruin gratum fauorem, quem suis meritis aput nos et
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ccclesiam nostram promeruit multis moriis. Insuper in huiusmodi

fauoris nostri euidencius argumentum supradictum dominum wern-

hardum de conmuni consensu et unanimi uoluntate in confratrem

nostrum recepimus dantes sibi plenam participacionem bonorum

omnium, que per nos et succesores nostros fieri poterunt in Ecclesia

Hünshoven. Ne autem hec nostra donacio siue concessio per nos

siue successores nostros fraude uel dolo seu quocumque modo per

auctorilatom dyoeosani uel alterius superioris cuiusquam ualeat

immutari, prcsentem litteram sigillo uenerabilis abbatis in power

n

et nostrorum sigillorum muniinine roboratam sepefato domino wern-

hardo dedimus in testimonium et cautelam omnium premissorum.

Huius rci tesles sunt confratres in Kanshouen Albero celararius,

Albertus plebanus in Geroltzperg, Siboto custos, Hainricus dictus

de Chramnok, Bainrieus plebanus in Prarnaw, Perngerus ple-

banus in Hwrtenperg, Fridericus plebanus in Nona ecclesia sacer-

dotes , Chunradu8 de Planchenpach dyaconus, Magister iohannes

canonicus in Otinga, dominus eh. uiceplebanus in Puchchirchen,

wolchunus notarius ipsius domini wernhardi, dominus alramus de

vtlendorf, dominus Otto de planchenpach , dominus Ylricus miles

de Seifritstorf* Hainricus zolncrius de Purchusa, anwicus gener

«mw«, Hainricus Harderius, Fridricus sueuus, ciues de praunaw,

wernhardus caupo, otto pellifex et alii quam plures. Acta sunt hec